⁸²⁷ "Dels Pesos, e, Mesures y com los han de tenir affinats y nets los venedors". En el ms. lletra més petita, interlineat amb lletra posterior.

Dels Fors dels Peixos de Tall. fol. LXXXXIII.
*Del peix salat. nev fol 103*⁸²⁸ *fol. LXXXXV.*
*Revenedors. folio 18 et 103.*⁸²⁹
Dels Revenedors de Cassa e Pollers. fol. CV.
*Dels pasticcers. fol. LX.*⁸³⁰
Dels Revenedors de Fruita Verda e Seca. fol. CXI.
*Taverners. fol. CII.*⁸³¹
Del vi, e Tavarners. fol. CXV (fol. 12 r.) Rubrica.
Dels Hostalers. fol. CXX.
Del Oli. fol. CXXIII.
De la Lenya que entra per Terra. fol. CXXVI.
De la Lenya que entra per mar. fol. CXXVIII.
Del Carbo. fol. CXXXII.
Del Suro. fol. CXXXIII.
Dels Traginers que traginen la Lenya. fol. CXXXV.
De la Palla. fol. CXXXVIII.
Dels Loguers de Besties. fol. CXXXXI.
De les Candeles de Seu. fol. CXXXXIII.
Del Sebo. fol. CXXXXVII.
De la Sendra. fol. CXXXXVIII.
Dels Speciers, e, Apothecaris. fol. CXXXXVIII.
De les Candeles, e, Candelers de Cera. fol. CLIII.
Dels Confits de Suchre. fol. CLVIII.
Dels Blanquers. fol. CLVIII.
Del Roudor. fol. CLXIII.
Dels Assahonadors. fol. CLXVII. (fol. 12 v.) Rubrica.
Dels Sabaters, e, Tapiners. fol. CLXXV.
Dels Corregers. fol. CLXXIX.
Dels Batiffillers. fol. CLXXXII.
Dels Bayners. fol. CLXXXIII.
De les Guaspes. fol. CLXXXV.
Dels Cellers, e, Arnesers. fol. CLXXXVI.
Dels Teixidors de Li. fol. CLXXXVII.
Del for del Terlis. fol. CLXXXXI.
Dels Fustanyers e del fustanyes. fol. CLXXXXII.
Dels Sparters. fol. CLXXXXV.
Dels Clanovers. fol. CLXXXXVI.
Dels Matalassers. fol. CLXXXXVI.
Dels Boters. fol. CLXXXXVII.
Dels Stanyers. fol. CC.
Dels Cuiraçers e Cuirages. fol. CCII.
Dels Cervellerers e Broquerers. fol. CCIII.
Dels Carders. fol. CCVI.
Dels Calderers. fol. CCVIII. (fol. 13 r.) Rubrica.
Dels Argenters, Speroners, e Freners. fol. CCVIII.

⁸²⁸ En el ms. "nev fol 103", escrit amb lletra posterior.

⁸²⁹ "Revenedors. folio 18 et 103", en el ms. interlineat amb lletra posterior.

⁸³⁰ Rubrica interlineada amb lletra posterior.

⁸³¹ "Taverners. fol. CII", en el ms. interlineat amb lletra posterior.

Dels Sombrerers. fol. CCXI.
Dels Jachs, Jupons, e, Farçets. fol. CCXIII.
Dels Filaters, e, Filateres. fol. CCXIII.
Dels Corders. fol. CCXIII.
Dels Ollers. fol. CCXVII.
Dels gerrers. fol. CCXVIII.
Dels Reiolers. fol. CCXIX.
De la Calç. fol. CCXX.
*Aforament de vi. fol. CII.*⁸³²
*Jachs Jupons facets, ara cotons de xambra fol. 223*⁸³³

[Creació de l'ofici de Mostassà de Barcelona]
[1339, novembre, 14. Barcelona]

(fol. I v.) Noverint universi quod nos Petrus Dei gratia Rex Aragonum, Valentie, Sardinie et Corsice, comesque Barcinone. Animadvertentes qualiter regali plurimum competit dignitati circa ea que publicam utilitatem respicere dignoscuntur auctoritatem suam regiam prestare pariter et assensum, hinc est quod, cum pro parte consiliariorum ac proborum hominum universitatis civitatis Barcinone nobis fuerit instantissime supplicatum ut pro bono statu dicte civitatis ac habitatorum eiusdem concedere dignaremur quod officium Mostaçaffie sit de cetero in civitate iam dicta. Eapropter nos, conspicientes quod huiusmodi officium utilitatem communem respicit evidenter, tenore presentis carte nostre perpetuo valiture concedimus consiliariis ac universitati ac consilio centum iuratorum dicte civitatis Barcinone quod amodo in civitate ipsa sit Mostaçaffus qui dictum officium Mostaçaffie teneat atque regat sub modo et forma inferius comprehensis, quique eligatur anno quolibet in festo beati Andree sub hac forma, videlicet, quod per dictum consilium dicte civitatis eligantur tres probi homines eiusdem civitatis ad officium antedictum, nomina quorum sic electorum in scriptis nobis si presentes fuerimus in civitate ipsa, alias baiulo nostro Cathalonie generali vel eius locumtenenti in civitate ipsa presententur per consiliarios civitatis iam (fol. II r.) dicte. Nosque seu dictus baiulus generalis, nobis inde absentibus vel eius locumtenens unum ex ipsis tribus eligamus et eligere teneamur ad officium ipsum ac etiam nominemus. Statuentes ac etiam ordinantes quod dictus Mostaçaffus, cum electus et nominatus fuerit ut prefertur sit ipso anno Mostaçaffus et teneat penes se originalia ponderum et mensurarum, tam panis, vini, olei, pannorum et aliorum que venduntur omnium ac vendi consueverint sub penso, pondere vel mensura. Quodque quilibet Mostaçaffus in principio administracionis eiusdem officii faciat preconizari per preconem publicum in locis dicte civitatis in quibus preconizationes fieri sunt solite quod quicumque homo vel mulier qui aliqua emat vel vendat ad pondus, pensum sive mensuram teneatur sub certa pena arbitrio dictorum consiliariorum apponenda et infra certos dies portare vel mittere pensum, pondus vel mensuram eidem Mostaçaffo ut cum suis comprobentur et ad rectitudinem reducantur, ob hoc ut omnis fraudis et doli materia evitetur. Qui quidem Mostaçaffus in fine sui officii subsequenti successori in officio suo predicta originalia tradere (fol. II v.) teneatur. Dictus vero Mostaçaffus sine vicario, baiulo et alio officiali nostro, auctoritate propria sui officii, recognoscat et possit recognoscere et iudicare pro veris aut falsis pensa, pondera et mensuras et delinquentes punire vel eis facere gratiam usque ad X solidos Barcinonensium tantum et infra, et etiam ultra X solidos cum et de consilio vicarii vel baiuli Barcinone prout officio uniuscuiusque ipsorum hoc competat, iuxta tamen formam statutorum bannorum ordinatorum vel ordinandorum per consiliarios et